
 
Wintersemester 2025/2026  (Beginn der LV: Mo 13.10.2025 -  Ende: Fr 13.02.2026)   Stand: 13.08.2025    
    

 
 

MONTAG 
Beginn 13.10.  

DIENSTAG 
Beginn 14.10.  

MITTWOCH 
Beginn 15.10.  

DONNERSTAG 
Beginn 16.10.  
 

Blocktermine 

08.00-
08.45 

 
 
 

    
 
Behrens (E)     B1-2 

08.55-
09.40 

 
 
 

 
 
B1-1                           B2-2                          B3-2 

 
 
B2-4                              A1-2                     

 
 
B2-3                           B4-4 

Theologie des Alten Testa- 
ments: Unterwegs mit Gott 
– Die Erzelternerzählungen des 

09.50-
10.35 
 

 Pöttner (E)  
Theologie des NT: 
Die Bibel und die 
Geschlechterfrage  
02-06-0301-se    
S313/117 

Bruder (E)   
Ausgewählte 
Probleme der 
Systematischen 
Theologie: Trans-
humanismus  

Genath (K)    
Ausgewählte 
Probleme der 
Theologischen 
Ethik: Muss das 
sein? … 

Große Kracht (K)    
Christentum und 
Gesellschaft: 
Liberalismus und 
Postliberalismus.  
Texte zur Gegenwart 

Kraus (K)  
Grundorien-
tierung Bibel:  
Einleitung in   
das Neue 
Testament 

Scherb (E) 
Christentum und 
Kultur: Einführung  
in die christliche 
Ikonographie: Vom 
armen Lazarus bis  

Schönecker (K)  
Christentum und 
Ökumene 
02-06-0319-se 
S102/344 

Buches Genesis (Gen 12-36) 
Termine freitags: 31.10.; 21.11.; 
28.11.; 12.12.; 16.01.26; 
30.01.26; 06.02.26 jeweils 
09:50-13:10 Uhr 
02-06-0302-se     S102/331 

10.45-
11.30 
 

  02-06-0307-se 
S103/110 

02-06-0312-se 
S103/102 

und Zukunft der 
liberalen Demokratie  
02-06-0309-se 
S313/117       
Beginn 22.10.25! 

02-06-0202-se 
S102/244 

zu Maria Magdalena 
02-06-0308-se 
S103/102 

Erster Termin am 
16.10.25 findet 
digital statt (s. 
Moodle)  

 
 
Wenz (E)      B4-2    
Christentum und Islam: Ein 
neuer Gott? Künstliche  

11.40-
12.25   Große Kracht (K) 

Christliche Sozialethik: „Die Armen 
zuerst?“ Freiheit und Gerechtigkeit in 
Sozialtradition des Christentums  

 Intelligenz und die Religionen 
Termine donnerstags: 30.10.; 
20.11.; 11.12.;15.01.26; 29.01.  
14:25-17:55 Uhr sowie 

12.35-
13.20   B3-4    

02-06-0314-se 
S313/117       
Beginn 22.10.25! 

 Studientag am Sa 24.01.26 
10:00-16:00 Uhr 
02-06-0317-se        S422/4 

13.30-
14.15 

       

14.25- 
15.10 

 Große Kracht (K) 
Grundorientierung Theologie 
A1-1 
02-16-0200-se 

Serikov (K)   
Christentum und die Weltreligionen: 
Einführung in das Studium der 
Religion, exemplarisch Südasien 

 Rydryck  (E)  B3-3 
Religion und Moderne: 
Theologie und Nachhaltigkeit 
Termine: Sa 25.10. 10-16 Uhr; 

15.20-
16.05 

 S313/117 
Beginn 21.10.25!  

B4-3 
02-06-0318-se   
S103/102 

 Fr 07.11.12-17 Uhr (digital) 
Sa 24.01.26 10-16 Uhr 
02-06-0313-se         S313/110 

16.15-
17.00 

Sorg (E) 
Religiöse Bildung 
durch Religions- 
unterricht …  

Große Kracht (K) 
Kirchengeschichte im 
Überblick: 2000 Jahre 
Christentum. Einblicke in die 

Meisinger (E)  
Grundlagen der Systema- 
tischen Theologie: Was 
wissen wir schon von  

Schödl (K)   
Didaktik theologischer Disziplinen: 
Religionsunterricht an beruflichen 
Schulen: Didaktik – Methodik - Inhalte 

  
 
Rydryck  (E)  B4-1     
Religionstheorie: Religions- 

17.10-
17.55 

C1-2 
02-06-0206-ku 
S102/344   
Beginn 20.10.25!                                                               

Kirchengeschichte 
B1-3  
02-06-0303-ku 
S313/117 

Gott!? Evang. Glaube und 
modernes Bewusstsein 
B2-1 
02-06-0306-ku 

C1-1 
02-06-0205-ku 
S313/117         
Beginn 22.10.25!                      

 theorie und Religionswissen- 
schaft 
Termine: Fr 24.10. 12-18 Uhr; 
Sa 08.11. 08-13 Uhr (digital) 

18.05-
18.50 
 

 Beginn 21.10.25! S313/215 
Beginn 21.10.25!   Fr 23.01.26 12-18 Uhr 

02-06-0316-ku 
S313/111      

19.00-
19.45       

Bitte beachten Sie die vollständigen Informationen zu den LV des Institutes für Theologie und Sozialethik der TU Darmstadt (FB 02) unter www.tucan.tu-darmstadt.de! 

http://www.tucan.tu-darmstadt.de/

